

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Heinjoen ampuma- ja moottoriratakeskuksen yleissuunnitelmaluonnos
Valmistelija Ville-Veikko Pääkkönen

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus -- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
0 Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none"> • Elinympäristö ja osallisuus • Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot • Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo • Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen 	++	<p>Monipuolinen ampuma- ja moottoriturheilun toimintaympäristö muodostaa yhteisöllisen kohtaamispaikan sekä houkuttelee harrastamaan ja liikkumaan niin yhdessä kuin yksin.</p> <p>Virallisten suorituspaikkojen tarjoaminen vähentää "epävirallisten" paikkojen muodostumista ja parantaa näin ollen lajien harrastamisen turvallisuutta.</p>
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none"> • Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyysympäristö • Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys • Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus • Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat • Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	<p>Monipuolinen toimintaympäristö ja alueen jatkokehittäminen parantaa tapahtumajärjestelyjen puitteita.</p> <p>Ampuma- ja moottoriturheilun viralliset suorituspaikat ovat tärkeitä vetovoimatekijöitä ja lisäävät alueellista tunnettavuutta sekä tukevat matkailua.</p>
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none"> • Kiertotalous ja resurssiviisuus • Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne • Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta • Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 	++	<p>Rakennustöissä poistettavien puiden, kantojen ja pintamaiden hyödyntäminen paikallisesti alueen jatkorakentamisessa.</p> <p>Mahdollisuus käyttää paikallisesti tuotettuja uusiomateriaaleja, kuten tuhkia, autonrenkaita ja betonimursketta.</p> <p>Alueen monimuotoisuutta parannetaan muodostamalla uusia paahdeympäristöjä, säilyttämällä ja luomalla uusia niittyjä, kosteikkoja, puuston täydennysistutuksilla ja valikoiduilla puuston harvennuksilla.</p>

4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none"> • Sujuva ja uudistuva toiminta • Uudistuva johtaminen • Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö • Kestävä talous 	++	Alueen jatkokehittäminen mahdollistaa nykyisen toimintaympäristön monipuolistamisen ja käyttöasteen kasvattamisen. Alueella tarjottavien suorituspaikkojen monipuolistuessa, niiden paikallinen saavutettavuus harrastajille paranee. Suunnittelutyön lähtötiedoksi on kerätty tarpeita ampuma- ja moottorilajien eri käyttäjäryhmiltä. Suunnittelutyöstä on tiedotettu sekä uutisoitu ja lähtökohtia on esitelty työn alkuvaiheessa pidetyssä kaikille avoimessa yleisötilaisuudessa. Lisäksi suunnitelmaluonnosta on esitelty kaikille avoimessa yleisötilaisuudessa. Suunnittelutyön aikana on osallistettu eri käyttäjäryhmiä sekä lupaviranomaisia. Suunnitelmaratkaisuissa on huomioitu ekologisuus ja kustannustehokkuus.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	++	Hankkeessa on osallistettu laajasti eri käyttäjäryhmiä (seurat, yhdistykset, piirit ja lajiliitot) sekä lupaviranomaisia. Ampuma- ja moottoriurheilun suorituspaikat ovat luontevia paikkoja myös kansainvälisille kohtaamisille ja tukevat osaltaan kansainvälistä matkailua.
Johtopäätös ja perustelut: Suunnitelmissa esitettävät toimenpiteet ovat linjassa kaupungin strategian kanssa.			

Vaikutukset ihmisiin (Ennakoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:			
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki_x_ Aikuiset___ Ikäntyneet___			
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa "Lapsivaikutusten arviointi"			
Kohdistuuko päätös jonkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin _____			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Liikenne- ja pysäköintijärjestelyjen kehittäminen parantaa alueen saavutettavuutta ja liikenneturvallisuutta.

			Vastaa esitettyihin kehitystarpeisiin sekä lisääntyvään käyttäjämäärään.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Monipuolinen ja aktiivinen toimintaympäristö tukee yhteisöllisyyttä sekä toimii luonnollisena kohtaamispaikkana.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Monipuolinen ja aktiivinen toimintaympäristö houkuttelevat aktivoitumaan kaiken ikäisiä. Virallisten suorituspaikkojen tarjoaminen vähentää "epävirallisten" paikkojen muodostumista ja vähentävät näin ollen riskikäytöstä (ilkivaltaa).
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Monipuolinen ja aktiivinen toimintaympäristö edistää psyykkistä, sosiaalista ja fyysistä hyvinvointia.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Yleissuunnitelma antaa tietoa alueen jatkokehittämisestä sekä uusista toiminnoista.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	0	
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset ihmisiin ovat pääosin myönteisiä ja pitkävaikutteisia.			

Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja kehittymiseen (6 artikla) (esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai pedagogista/ erityistä tukea)	0/++	Monipuolinen ja aktiivinen lajikohtainen harrastusympäristö muodostaa yhteisöllisen kohtaamispaikan sekä houkuttelee harrastamaan ja liikkumaan.
2	Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) (esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)	0/++	Lajikohtaisen harrastusympäristön käyttö mahdollistaa yhdessä harrastamisen sekä tukee kaverisuhteiden ylläpitoa ja muodostamista.

3	Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla) (Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on ollut)	0	
4	Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?	0/++	Kohde tukee lapsien lajikohtaista harrastamista sekä liikkumista ja edistää mielekkään sekä liikunnallisen elämäntavan omaksumista ja ylläpitämistä.
Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla)			
Vaikutukset lapsiin ovat neutraaleja sekä positiivisia.			

Vaikutukset maaseutuun (Ennakoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun toimintaympäristöön.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, yhteydet ja infrastruktuuri)	0/++	Alueella tarjottavien suorituspaikkojen monipuolisuudessa, niiden paikallinen saavutettavuus harrastajille paranee.
2	Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjäyys ja työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät)	++	Ampuma- ja moottoriurheilun viralliset suorituspaikat ovat tärkeitä vetovoimatekijöitä ja lisäävät alueellista tunnettavuutta sekä tukevat matkailua.
3	Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, sosiaalinen pääoma ja kansalaisten osallistuminen)	+	Suunnittelutyöstä on tiedotettu sekä uutisoitu ja lähtökohtia on esitelty työn alkuvaiheessa pidetyssä kaikille avoimessa yleisötilaisuudessa. Lisäksi suunnitelmaluonnosta on esitelty kaikille avoimessa yleisötilaisuudessa.
4	Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?	0	Ampuma- ja moottoriradat aiheuttavat melua ja näiden vaikutuksia hallitaan meluntorjuntarakenteilla sekä toiminnan edellyttämällä lupapäätöksillä ja niiden määräyksillä. Moottoriurheilulajit aiheuttavat päästöjä. Toisaalta myös moottoriurheilussa sähkökäyttöiset ajoneuvot yleistyvät ja osaltaan vähentävät käyttöpäästöjä.
Johtopäätös ja perustelut			
Vaikutukset maaseutuun ovat neutraaleja sekä positiivisia.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttämisen muutoksesta ta toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikeneratkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	0/++	<p>Ampuma- ja moottoriradat aiheuttavat melua ja näiden vaikutuksia hallitaan meluntorjuntarakenteilla sekä toiminnan edellyttämällä lupapäätöksillä ja niiden määräyksillä.</p> <p>Puusto ja kasvillisuus parantavat ilmanlaatua ja vähentävät ilmastomuutoksen haittoja.</p> <p>Liikenne- ja pysäköintijärjestelyjen kehittäminen parantaa alueen liikenneturvallisuutta ja vähentää onnettomuusriskiä.</p>
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	0/++	<p>Rakennetun ympäristön lisääminen poistaa alkuperäistä maaperää.</p> <p>Uusille ampumaradoille rakennetaan maaperänsuojaurakenteet.</p> <p>Alueen hulevesiä hallitaan laadullisesti laskeutusaltailla, kosteikkopainanteilla sekä tarvittaessa rakennettavilla lyijykäsittelykaivoilla. Kosteikkokasvillisuudella tehostetaan vesien puhdistusta.</p> <p>Alueen monimuotoisuutta parannetaan muodostamalla uusia paahdeympäristöjä, säilyttämällä ja luomalla uusia niittyjä, kosteikkoja, puuston täydennysistutuksilla ja valikoiduilla puuston harvennuksilla.</p>
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	0/++	<p>Moottoriurheilulajit aiheuttavat päästöjä. Toisaalta myös moottoriurheilussa sähkökäyttöiset ajoneuvot yleistyvät ja osaltaan vähentävät käyttöpäästöjä.</p> <p>Sään ääri-ilmiöiden torjunta hulevesien hallintarakenteilla. Puusto ja kasvillisuus sitoo hiiltä itseensä ja maaperään sekä puusto tarjoaa auringolta suojaavaa varjoisuutta ja torjuu lämpösaarekkeita.</p>
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	++	Olemassa olevan toimintaympäristön hyödyntäminen ja jatkokehittäminen.

			Paikallisen puuston, pintamaiden, ylijäämämaiden ja uusiomateriaalien hyötykäyttö.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	++	Määrätietoinen maiseman ja luonnonympäristön jatkokehittäminen parantaa alueen maisemakuvaa.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Uudet toiminnot on suunniteltu aluerakennetta täydentäväksi ja toimintaympäristöä yhtenäistäväksi.
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat neutraaleja sekä myönteisiä ja pitkävaikutteisia.			

Ennakoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne.)	+	Yleissuunnitelman laadintaan on osallistunut kaupunkitekniikan henkilöstön lisäksi alueellisten ympäristönsuojelupalveluiden ja hyvinvoinnin edistämisen palvelualueen henkilökuntaa.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	0/++	Uusien suorituspaikkojen ja näihin liittyvien toimintojen rakentaminen edellyttää investointeja. Ampuma- ja moottoriurheilun viralliset suorituspaikat ovat tärkeitä vetovoimatekijöitä ja lisäävät kaupungin tunnettavuutta, tukevat matkailua sekä parantavat alueen tapahtumajärjestelyjen puitteita.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Mahdollistaa alueen käyttöasteen kasvattamisen.
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset kunnan talouteen ovat pääosin myönteisiä.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetarkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi. Parantaa paikallisten pienyritysten tapahtumajärjestelyjen puitteita alueella. Rakentamisen aikainen työllistävävaikutus ja mahdollisuus käyttää paikallisia uusiomateriaaleja.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	

3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Rakentamisen aikainen työllistävävaikutus.
4	Yritysten kehittämiseen	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi. Parantaa paikallisten pienyritysten tapahtumajärjestelyjen puitteita alueella.
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi. Tukee matkailua sekä parantaa alueen tapahtumajärjestelyjen puitteita.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	
Johtopäätökset ja perustelut Vaikutukset yrityksiin ovat neutraaleja sekä myönteisiä.			